

MINISTEREN

Transportudvalget
Folketinget

Dato 9. september 2015
J. nr. 2015-5007

Frederiksholms Kanal 27 F
1220 København K

Telefon 41 71 27 00

Transportudvalget har i brev af 26. august 2015 stillet mig følgende spørgsmål (TRU alm. del), som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Peter Kofod Poulsen (DF).

Spørgsmål nr. 36:

Hvad er ministerens begrundelse for, at der langs Sønderjyske Motorvej igennem Aabenraa og Haderslev Kommuner ikke er opstillet seværdighedstavler på trods af områdets rige historie, seværdigheder og store turistpotentiale?

Svar:

Jeg tog som minister initiativ til, at forsøget med de brune turistskilte langs danske motorveje blev igangsat i 2011. Der er efterfølgende er opsat skilte for 53 seværdigheder.

Med inspiration fra den tyske ordning blev det fastlagt, at udelukkende verdensseværdigheder, nationalparker eller seværdigheder af national interesse kunne udpeges til at deltage i forsøget.

For nationale seværdigheder foreligger der en ordning, der har fungeret siden 2006, og som omfatter en liste med ca. 200 seværdigheder af national interesse. Seværdighederne er udvalgt på baggrund af indstilling fra Naturstyrelsen, Kulturstyrelsen og VisitDenmark ud fra en samlet vurdering af seværdighedens almene interesse for såvel danske som udenlandske turister.

Under forsøget har Naturstyrelsen, Kulturstyrelsen og VisitDenmark fungeret som indstillingsberettigede parter, der i fællesskab har udpeget de konkrete seværdigheder, der skulle skiltes til. De indstillingsberettigede parter har i den forbindelse oplyst, at potentielle seværdigheder i Aabenraa og Haderslev Kommuner som eksempelvis Haderslev Domkirke og Frøslevlejren først blev optaget på listen over nationale seværdigheder efter, at de indstillingsberettigede parter havde udpeget seværdigheder til ordningen. Derfor har disse seværdigheder ikke indgået i udpegningsgrundlaget.

Forsøgsordningen med de brune turistskilte udløb medio 2014, og der er gennemført en evaluering, der viser, at otte ud af ti af de adspurgte trafikanter synes, at de brune turistskilte er en god idé. På den baggrund synes jeg, at det er



oplagt at videreføre ordningen til gavn for de mange interessante og oplevelsesrige seværdigheder rundt omkring i landet, herunder også i Syd- og Sønderjylland.

Side 2/2

Jeg har derfor kort efter min tiltrædelse bedt Transport- og Bygningsministeriet om at se på detaljerne i en ny ordning, som vil give flere seværdigheder mulighed for at få brune turistskilte.

Med venlig hilsen

Hans Chr. Schmidt